
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

 
 

 
 
 
 

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN 
 

 
 

Recueil N° 14  
 
 

du 29 mars 2016  
 

 
 
 

Sommaire du recueil 
 

 
 
 
 
 
 
PREFECTURE 
 

 
 
 
DAME 
 

Certificat d’affichage par la mairie de Mulhouse de la décision de la Commission 
Départementale d’Aménagement Commercial du Haut-Rhin concernant le projet de 
création d’un ensemble commercial par la SARL 37-39 rue du Sauvage 4 
 
Arrêté du 18 mars 2016 portant constitution de la Commission départementale de 
présence postale territoriale du Haut-Rhin  5 
 



 2 

Agence Régionale de Santé 
 

Arrêté ARS 2016/0609 du 23 mars 2016 portant actualisation de l'autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi sites de la Fondation de la 
Maison du Diaconat à Mulhouse              9 
 
Arrêté ARS n° 2016/0612 du 23 mars 2016 portant mod ification de l’arrêté ARS 
Alsace n°2015/201 du 9 avril 2015 octroyant la lice nce de transfert d'officine de 
pharmacie du Hasenrain 68#000390           11 
 
Arrêté ARS n°2016/0611 du 23 mars 2016 portant prol ongation du délai d'ouverture 
de l'officine de pharmacie transférée 96 avenue d'Altkirch à Mulhouse      13 
 
Décision n°2016/73 du 11 mars 2016 autorisant le ce ntre hospitalier de Guebwiller à 
exercer l’activité de chirurgie esthétique           15 
 
Arrêté ARS/DT Alsace n°2016/544 du 17 mars 2016 fix ant le tableau de garde 
départementale des ambulanciers pour le mois d’avril 2016        17 
 

 
 
Direction Départementale des Finances Publiques du Haut-
Rhin 
Arrêté de fermeture au public à titre exceptionnel des Pôles Enregistrement de 
Colmar et de Mulhouse le 1er avril 2016          28 
 
 
Direction Départementale des Territoires : 
Arrêté du 23 mars 2016 portant application du régime forestier à des parcelles 
appartenant à la Commune de FELDKIRCH          29 
 

Arrêté du 22 mars 2016 prescrivant l'organisation de chasses particulières sur le 
territoire de la commune de WIHR AU VAL (lots 2 et 3)        31 
 
Arrêté du 17 mars 2016 – 019 – BSRC portant désignation des Intervenants 
Départementaux de Sécurité Routière (IDSR) du programme "AGIR pour la Sécurité 
Routière"               39 
 
Arrêté du 23 mars 2016 portant  renouvellement de la composition de la Commission 
Locale de l'Eau du SAGE du bassin de la Largue         41 

 
 
Direction Régionale des Entreprises, de la Concurre nce, de 
la Consommation, du Travail et de l’Emploi d’Alsace  
 
Arrêté portant affectation d’un contrôleur du travail à la 6ème section d’inspection du 
travail de l’unité de contrôle n°1 de l’unité dépar tementale du Haut-Rhin      45 



 3 

Administration pénitentiaire : 
 

Maison d’arrêt de Mulhouse : 
 
Délégations nominatives et tableau de délégation des décisions administratives 
individuelles pour la Maison d'arrêt de Mulhouse         47 

 
 
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territori ale du 
Haut-Rhin 
Arrêté n°2016/G-26 modifiant la liste des candidats  admis à se présenter aux 
concours d’Educateur Territorial des Activités Physiques et Sportives –session 2016
                53 
 
Arrêté n°2016/G-27 modifiant la liste des candidats  admis à se présenter au 
concours d’Educateur Territorial de Jeunes Enfants –session 2016       56 
 
Arrêté n°2016/G-28 modifiant la liste des candidats  admis à se présenter au 
concours d’Adjoint Technique Territorial de 1ère classe –session 2016      58 
 
Arrêté n°2016/G-30 modifiant l’arrêté n°2016/G-05 p ortant composition du jury et 
désignation des examinateurs du concours d’Educateur Territorial de Jeunes Enfants 
–session 2016              60 
 
Arrêté n°2016/G-32 modifiant l’arrêté n°2015/G-108 portant composition du jury et 
désignation des examinateurs du concours d’Educateur Territorial des Activités 
Physiques et Sportives –session 2016           63 
 
Arrêté n°2016/G-33 modifiant l’arrêté n°2015/G-109 portant composition du jury et 
désignation des examinateurs du concours d’Educateur Territorial des Activités 
Physiques et Sportives principal de 2ème classe –session 2016       68 
 

 



















































DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Colmar, le 22 mars 2016

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU HAUT- RHIN
6 RUE BRUAT
BP 60449
68020 COLMAR Cedex 

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 

des services de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin

Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif  au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°2015 083-0024 du  24 mars 2015 portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques
du Haut-Rhin ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
Les services du Centre des finances publiques – Pôles « Enregistrement » adossés au SIE de Colmar et au
SIE de Mulhouse - situés respectivement à la cité administrative de Colmar et de Mulhouse, seront fermés
au public, à titre exceptionnel, le vendredi 1er avril 2016.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux de
la direction départementale visée à l’article 1er.

Par délégation du Préfet,
Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin,

signé

Jean-François KRAFT


























































































